








































АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 16.02.2024                                    г. Рассказово                       № 285 
 
 
 
О внесении изменений в Устав Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 
«Центр современных индустриальных технологий», утвержденный 
постановлением администрации города от 20.11.2018 №1634 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Устава Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных 
индустриальных технологий» администрация города постановляет: 

1. Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных 
индустриальных технологий», утвержденный постановлением администрации 
города от 20.11.2018 №1634, следующие изменения: 

1.1. пункт 5.6 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Лица, обучающиеся по образовательным программам высшего 

образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и 
педагогические науки» и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не 
менее чем за три года обучения, допускаются к занятию педагогической 
деятельностью по основным общеобразовательным программам.  

Совершеннолетние лица, обучающиеся по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальностям, входящим в 
укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки», 
и успешно прошедшие промежуточные аттестации, в последний год обучения 
допускаются к занятию педагогической деятельностью по образовательным 
программам дошкольного образования и начального общего образования. 

К занятию педагогической деятельностью по дополнительным 
общеобразовательным программам допускаются лица, обучающиеся по 
образовательным программам высшего образования по специальностям и 
направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных 
общеобразовательных программ, и успешно прошедшие промежуточную 
аттестацию не менее чем за два года обучения. Соответствие образовательной 



 
 
 
2 

 
программы высшего образования направленности дополнительной 
общеобразовательной программы определяется работодателем.» 

1.2. в пункте 5.8 первое предложение изложить в следующей редакции: 
«Трудовые права, социальные гарантии и меры социальной поддержки 
педагогическим работникам устанавливаются федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами Тамбовской областии 
муниципальными правовыми актами.». 
 2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных 
индустриальных технологий» Л.А.Болтневой зарегистрировать изменения в 
Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных 
индустриальных технологий», утвержденные настоящим постановлением, в 
соответствии с действующим законодательством. 

3. Настоящее постановление разместить на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
первого заместителя главы администрации города О.В.Горелкину. 

 
 

Глава города                                                                              
  В.С.Соколова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/%23_blank

